
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

31 марта 2023 года г. Находка № 4 6 6 __________

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Укрепление общественного здоровья населения 

Находкинского городского округа» 
на 2021 - 2024 годы, утвержденную постановлением 

администрации Находкинского городского округа от 
16.10.2020 № 1099

В соответствии с решениями Думы Находкинского городского округа от 

21.12.2022 № 49-НПА «О внесении изменений в решение Думы Находкинского 

городского округа от 15.12.2021 № 989-НПА «О бюджете Находкинского городского 

округа на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов», от 21.12.2022 

№ 48-НПА «О бюджете Находкинского городского округа на 2023 год и плановый 

период 2024-2025 годов», руководствуясь статьёй 48 Устава Находкинского 

городского округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Укрепление общественного здоровья 

населения Находкинского городского округа» на 2021 - 2024 годы, утвержденную 

постановлением администрации Находкинского городского округа от 16.10.2020 

№ 1099 (далее -  Программа), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:

1.1.1. Графу «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет 

федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского 

округа, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение 
реализации Программы 
за счет федерального 
бюджета, краевого
бюджета, бюджета

Общий объём финансирования Программы -  130,00 
тыс. руб. за счет средств бюджета Находкинского 
городского округа, в том числе по годам:
Местный бюджет:
2021 год -_____130,00 тыс. руб.___________ _________



2

Находкинского 2022 год - 0,00 тыс. руб.
городского округа, в том 2023 год - 0,00 тыс. руб.
числе по годам 2024 год - 0,00 тыс. руб.

1.2. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы Находкинского городского округа «Укрепление общественного здоровья 

населения Находкинского городского округа» на 2021 - 2024 годы», (тыс. руб.)» 

к Программе изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.3. Приложение № 4 «План реализации муниципальной программы 

«Укрепление общественного здоровья населения Находкинского городского округа» 

на 2021-2024 годы» к Программе изложить в новой редакции 

(приложение № 2).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 

(Атрашок) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Управлению по физической культуре, спорту и делам молодежи 

администрации Находкинского городского округа (Арапов) разместить текст 

Программы в актуальной редакции на официальном сайте Находкинского городского 

округа в сети Интернет в разделе «Муниципальные программы».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления «О внесении 

изменений в муниципальную программу «Укрепление общественного здоровья 

населения Находкинского городского округа» на 2021 - 2024 годы», утвержденную 

постановлением администрации Находкинского городского округа от 16.10.2020 

№ 1099» возложить на заместителя главы администрации Находкинского городского 

округа - начальника управления образования администрации Находкинского 

городского округа Мухамадиеву Е.А.



Приложение № 1

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 
От 31 марта 2023 года № 466

«Приложение № 3

к муниципальной программе 
«Укрепление общественного здоровья 
населения Находкинского городского 
округа» на 2021-2024 годы», 
утвержденной постановлением
администрации Находкинского
городского округа 
от 16 октября 2020 года № 1099

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья населения 

Находкинского городского округа» на 2021-2024 годы», (тыс.руб.)

№
п/п

Наименование Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальная программа «Укрепление 

общественного здоровья населения 
Находкинского городского округа» 

на 2021 -2024 годы»

Всего: 130,00 
в том числе:

851 1101 2790123080 240 130,00 0,00 0,00 0,00

УФКСиДМ 000 0000 000
851 1101 2790123080 240 130,00 0,00 0,00 0,00

1. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 
Проведение мероприятий по профилактике и 

лечению факторов риска хронических 
неинфекционных заболеваний



2
1 2 3 4 5 6 .7 8 9 10 и

1.1. Проведение диспансеризации и 
профилактических медицинских осмотров 
населения Находкинского городского округа

КГБУЗ «НГБ»

1.2. Проведение компании по профилактике 
неинфекционных заболеваний и 
формирования здорового образа жизни у 
населения НГО, в том числе снижение 
распространенности наиболее значимых 
факторов риска: гипертензии, курения, 
высокого уровня холестерина, сахарного 
диабета, употребления алкоголя, низкой 
физической активности; избыточной массы 
тела и ожирения

КГБУЗ «НГБ»

1.3. Обеспечение подворовых обходов лиц из 
групп социального риска

ОППН,
ОМВД

2. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 
Проведение мероприятий по снижению 

масштаба злоупотребления алкогольной и 
табачной продукцией

851 1101 2790123080 240 130,00 0,00 0,00 0,00

2.1. Проведение массовых тематических и 
профилактических акций, в том числе с 
учетом Международных и Всемирных дат

УК,
УФКСиДМ,
УО

2.2. Тиражирование и распространение печатной 
продукции (плакаты, памятки, листовки, 
буклеты) для населения по вопросам 
формирования здорового образа жизни, в том 
числе здорового питания и физической 
активности

УК,
УФКСиДМ,
УО,
ОППН,
УВК

851 1101 2790123080 240 130,00 0,00 0,00 0,00

2.3. Размещение на информационных стендах 
расположенных на придомовых территорий и 
жилых массивах информации о здоровому 
образу жизни

УЖКХ

2.4. Организация и проведение информационно­
просветительских, спортивно-массовых 
мероприятий, социально значимых акций для 
населения, в том числе с привлечением 
волонтеров

УК,
УФКСиДМ,
УО,
оппн,
УВК

».



к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 
от 31 марта 2023 года № 466

«Приложение № 4 
к муниципальной программе 
«Укрепление общественного здоровья 
населения Находкинского городского 
округа» на 2021-2024 годы», 
утвержденной постановлением
администрации Находкинского
городского округа 
от 16 октября 202 года № 1099

Приложение № 2

ПЛАН
реализации муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья населения 

Находкинского городского округа» на 2021-2024 годы»

№
п/п

Наименование Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Сроки
реализ.
меропр.

Наименование
показателя

Ед.
изм.

Показатель реализации 
мероприятия по годам

Наименование целевого 
показателя (индикатора)

2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Задача № 1: Обеспечение развития механизма межведомственного взаимодействия в создании условий для профилактики неинфекционных 
и инфекционных заболеваний, формирования потребности и ведения населением здорового образа жизни

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 
Проведение мероприятий по 

профилактике и лечению факторов 
риска хронических 

неинфекционных заболеваний

2021-
2024

Доля населения, 
охваченного 

профилактическими 
мероприятиями, 

направленными на 
снижение 

распространенности 
неинфекционных и



2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

инфекционных 
заболеваний, от общей 
численности жителей 

Находкинского 
городского округа

1.1. Проведение диспансеризации и 
профилактических медицинских 
осмотров населения 
Находкинского городского округа

КГБУЗ «НГБ» 2021-
2024

Кол-во 
профилактических 

медицинских 
осмотров населения 

Находкинского 
городского округа

ед. 2 3 4 5

1.2. Проведение компании по 
профилактике неинфекционных 
заболеваний и формирования 
здорового образа жизни у 
населения НГО, в том числе 
снижение распространенности 
наиболее значимых факторов 
риска: гипертензии, курения, 
высокого уровня холестерина, 
сахарного диабета, употребления 
алкоголя, низкой физической 
активности; избыточной массы 
тела и ожирения

КГБУЗ «НГБ» 2021-
2024

Кол-во 
профилактических 

компаний по 
формированию 

здорового образа 
жизни у населения 

Находкинского 
городского округа

ед. 2 3 4 5

1.3. Обеспечение подворовых обходов 
лиц из групп социального риска

ОППН,
ОМВД

2021-
2024

Количество 
рейдов по 

неблагополучным 
семьям

ед. 30 33 36 40

Задача № 2: Проведение информационно-коммуникационных кампаний по пропаганде здорового образа жизни

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 
Проведение мероприятий по 

снижению масштаба 
злоупотребления алкогольной и 

табачной продукцией

2021-
2024

Доля населения 
ведущего здоровый образ 

жизни, от общей 
численности жителей 

Находкинского 
городского округа



3
1 2 3 4 . 5 6 7 8 9 10 11

2.1. Проведение массовых 
тематических и профилактических 
акций, в том числе с учетом 
Международных и Всемирных дат

УК,
УФКСиДМ,
УО,

2021-
2024

Кол-во массовых 
тематических и 

профилактических 
акций

ед. 15 16 6 20

2.2. Тиражирование и распространение 
печатной продукции (плакаты, 
памятки, листовки, буклеты) для 
населения по вопросам 
формирования здорового образа 
жизни, в том числе здорового 
питания и физической активности

УК,
УФКСиДМ,
УО,
оппн,
УВК

2021-
2024

Количество 
размещенного 
материала по 

вопросам 
формирования 

здорового образа 
жизни

ед. 18 0 0 24

2.3. Размещение на информационных 
стендах расположенных на 
придомовых территорий и жилых 
массивах информации о здоровому 
образу жизни

УЖКХ 2021-
2024

Количество 
информационных 

стендов 
расположенных на 

придомовых 
территориях и 

жилых массивах

ед. 12 0 0 25

2.4. Организация и проведение 
информационно-просветительских 
мероприятий, социально значимых 
акций для населения, в том числе с 
привлечением волонтеров

УК,
УФКСиДМ,
УО,
оппн,
УВК

2021-
2024

Кол-во
информационно­
просветительских

мероприятий

ед. 15 16 4 20

».


